ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии при Администрации Константиновского района   по подготовке к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года Константиновского района

    «25» «марта» 2021 г. 10-00
                                                                                     Присутствовало: 15 человек
Вел заседание:
Заместитель главы Администрации Константиновского района председатель   комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020г. Болотных В.И.
Присутствовали:

Абрамов Д.В. - Заместитель главы Администрации Константиновского района, заместитель председателя   комиссии
Телегина Е.В. - Начальник отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания, секретарь комиссии
Михина М.И. - уполномоченный по ВПН 2020

Старцев С.А. - Начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор района;

Кондратенко Ольга Алексеевна -глава Авиловского сельского поселения

Черячукин Юрий Георгиевич-глава Богоявленского сельского поселения

Бодрякова Людмила Ивановна- глава Гапкинского сельского поселения

Казаков Андрей Анатольевич-глава Костантиновского городского поселения

Керенцев А.О.- глава Николаевского сельского поселения

Зубкова О.Н.- глава Почтовского сельского поселения

Руденко В.С.- глава Стычновского сельского поселения

Сорокин П.И.- директор –главный редактор ООО «Донские огни»

Кубасова О.В. – и.о. директора ГКУ РО «Центра занятости населения Константиновского района»;

Повестка дня:

Подготовка к проведению Всероссийской переписи населения 2020 года:
1. Вступительное слово председателя комиссии по проведению Всероссийской переписи населения Болотных В.И.

2.  О рассмотрении рекомендаций Роспотребнадзора в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) при проведении ВПН (Заместитель главы Администрации Константиновского района, заместитель председателя   комиссии Абрамов Д.В.)
3. О подборе помещений для размещения переписных участков на территории Константиновского района (Начальник отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания, секретарь комиссии Телегина Е.В.)

4. О внесении изменений в комиссию по проведению ВПН 2020 (Заместитель главы Администрации Константиновского района Болотных В.И.)
5. Разное.
Слушали:
1. Заместителя главы Администрации Константиновского района, председателя комиссии Болотных В.И. о проведении Всероссийской переписи населения на территории района.
2. Заместитель главы Администрации Константиновского района, заместитель председателя комиссии Абрамов Д.В. проинформировал о рекомендациях по профилактике риской, связанных с распространением коронавирусной инфекции (COVID-19) при проведении с 1 по 30 апреля 2021 года ВНП 2020.
3.    Начальника отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания, секретарь комиссии Телегина Е.В. о подборе помещений для размещения переписных участков на территории Константиновского района.

4. Заместитель главы Администрации Константиновского района, председатель комиссии Болотных В.И., в связи с кадровыми перестановками, предложил внести соответствующие изменения в комиссию по проведению ВПН 2020.

Решили:

1.  Информацию по вопросам повестки дня принять к сведению.

2. Главам администрации городского и сельских поселений руководствоваться рекомендациями Роспотребнадзора в условиях распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) при проведении ВНП 2020.

3. Внести изменение в состав комиссии по осмотру помещений для размещения переписных участков для проведения Всероссийской переписи населения на территории Константиновского района.

4.  Продолжить работу по подбору переписного персонала для проведения Всероссийской переписи населения на территории района.

Председатель комиссии
                                        В.И. Болотных

Секретарь

Е.В. Телегина
* комиссия прошла не в полном составе в связи с ограничительными мероприятиями, связанными с распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).